
                  v Liberci 24. 1. 2017 

 

Hodnocení vedoucího bakalářské práce pro Hanu Kostruchovou 

Hana Kostruchová je příkladem studentky, která dokázala za dobu svého studia prakticky z nulového 

základu dojít až k světelným objektům a instalacím, které mají vztah k místu své prezentace, jsou 

řízeny autorským softwarem a skýtají perspektivu dalšího rozvoje a realizací. 

Hana Kostruchová začala brzy do svých prací zahrnovat náhodu. Za připomenutí stojí svícené obrazy 

ovlivňované daty o rychlosti větru z meteorologických stanovišť a animace simulující pohyb větví za 

okny. Později se přidalo zaujetí barevným světlem, ústící v povedený objekt odkazující k práci Anishe 

Kopoora. Pak již byl plně rozvinut potenciál led-diodových pásků, s jejich možností řídit intenzitu, 

barvu, rychlost rozsvícení a pořádat vše do celku mnoha jednotlivých segmentů. To co dnes Hana 

Kostruchová prezentuje je výsledem velmi dlouhé řady zkoušek. Z těch, které byly vystaveny, 

připomínám realizaci v libereckém podzemí a výstavu Pokoje v Praze na Malé straně. 

Stojíme dnes před realizací, která zachází se systémem, řízenými led-diodovými páskami, rytmem a 

strukturou. To vše je dobře propojeno v jeden celek. Z doložené dokumentace je zřejmé, že zájem je 

dlouhodobý a mám za to, že práce je tím v dobrém smyslu slova ovlivněna. S prostředky které Hana 

Kostruchová zvolila je zacházeno způsobem, který považuji za zdařilý. 

Navrhuji proto hodnotit její bakalářskou práci známkou velmi dobře. 

 

doc. Stanislav Zippe  

vedoucí bakalářské práce 

 


